
 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 1/3 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY PRO PŘÍPRAVU A PRŮBĚH 

VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ 

DĚKANEM/DĚKANKOU FAVU VUT PRO FUNKČNÍ 

OBDOBÍ ÚNOR 2019 – ÚNOR 2023 
 

 

Akademický senát Fakulty výtvarných umění VUT v Brně (dále jen AS FaVU) na svém zasedání 

dne 3. října 2018 vyhlásil Volbu kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT v Brně 

(dále jen FaVU). Volba proběhne dle platného Volebního a jednacího řádu AS FAVU 

schváleného dne 27. února 2013: https://ffa.vutbr.cz/favu/uredni-deska/vseobecne-

predpisy/vseobecne-predpisy-f24444/volebni-a-jednaci-rad-as-favu-vut-v-brne-schvaleny-27-

2-2013-a-7-5-2013-d81121/vjr-as-favu-schvaleny-0705-2013-pdf-p74562. 

AS FaVU současně upozorňuje na skutečnost, že na svém zasedání dne 24. 5. 2018 schválil 

znění nového Volebního řádu AS FaVU, který následně předložil AS VUT. V případě schválení 

nového Volebního řádu FaVU AS VUT v průběhu vyhlášené volby dojde s ohledem na fakt, že 

tento vnitřní předpis se v některých bodech od stávající úpravy liší, bez zbytečného odkladu k 

aktualizaci Organizačních pokynů pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování 

děkanem/děkankou. Úprava Organizačních pokynů se v takovém případě nebude vztahovat 

zpětně na úkony již učiněné. Platnost těchto úkonů bude posuzována dle původního 

Volebního a jednacího řádu AS FaVU. 

 

 

VOLEBNÍ KOMISE 

Volbu kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU řídí fakultní Volební a návrhová 

komise, která byla jmenována na zasedání AS FaVU dne 3. října 2018 ve složení: 

 

MgA. Tomáš Hrůza (předseda) 

doc. MgA. Luděk Rathouský 

MgA. Karolína Kohoutková 

Hana Drštičková 

Helena Frydrychová 

 



 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 2/3 

NÁVRHY KANDIDÁTŮ A KANDIDÁTNÍ LISTINA 

Návrhy kandidátů na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT mohou podat: 

a) členové akademické obce FaVU, 

b) rektor VUT. 

  

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

Návrhy je třeba podávat písemnou formou. Návrhy je možné podávat na sekretariátu děkana 

FaVU paní Janě di Lenardo v pracovních dnech od 9:00 do 14:00, která je bezprostředně předá 

předsedovi Volební a návrhové komise. 

 

Návrhy musí obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení navrhovaného kandidáta včetně titulů; jeho/její věk, pracoviště a 

zařazení; podpis navrhovaného kandidáta; 

b) souhlas navržené/ho s kandidaturou; 

c) jméno a příjmení navrhovatele včetně titulů, pracoviště a zařazení; podpis navrhovatele. 

 

Z předložených návrhů je po termínu uzavření podávání návrhů sestavena a obratem 

zveřejněna na webových stránkách fakulty a na úřední desce FaVU kandidátní listina. 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ 

DĚKANEM/DĚKANKOU FAVU 

3. 10. 2018  10:00 středa zasedání AS FaVU – schválení pokynů k volbám 

4. 10. 2018 10:00 čtvrtek vyhlášení voleb a začátek přijímání návrhů na kandidáty 

28. 11. 2018 14:00        středa       konec přijímání návrhů pro sestavení kandidátní listiny 

a bezprostředně následující sestavení a zveřejnění kandidátní listiny 

30. 11. 2018   pátek předseda AS FaVU zveřejní a kandidátům písemně oznámí 

čas a místo konání shromáždění Akademické obce FaVU 

5. 12. 2018  14:00 středa shromáždění Akademické obce FaVU, veřejné představení 

a předvolební projevy kandidátů na jmenování děkanem/děkankou                   

12. 12. 2018 10:00 středa řádné zasedání AS FaVU – volba děkana/děkanky 

12. 12. 2018 20:00        středa       volební komise vyhotoví protokol o průběhu volby 

a zveřejní její výsledek  

 

VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ / PŘEDVOLEBNÍ KAMPAŇ 

Každý kandidát uvedený na zveřejněných kandidátních listinách vydá své volební prohlášení. 

Kandidát své volební prohlášení v elektronické podobě (ve formátu pdf) nejpozději 



 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 3/3 

30. 11. 2018 zašle předsedovi volební komise (Mgr. Tomáš Hrůza, tomat@ffa.vutbr.cz), který jej 

zveřejní na webových stránkách FaVU v sekci Aktuality.  

Mezi 28. 11. a 5. 12. 2018 může vést každý kandidát uvedený na zveřejněné kandidátní listině 

na půdě fakulty předvolební kampaň. Kampaň nesmí svým charakterem zasahovat do výuky 

nebo jinak omezovat chod fakulty.  

Všichni kandidáti vystoupí s prezentací své koncepce na shromáždění Akademické obce FaVU 

dne 5. 12. 2018. 

 

PRŮBĚH A VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ 

DĚKANEM/DĚKANKOU FAVU 

Volba kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU probíhá na řádném zasedání AS 

FaVU. Průběh a vyhodnocení výsledků volby je detailně popsáno příloze č. 1 VJŘ FaVU – ve 

„Volebním řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem“, Čl. 4–9. 

 

PLATNOST VOLBY 

Platnost volby kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU se řídí § 8 a § 9 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a VJŘ AS FaVU. 

 

ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB 

1) Volební a návrhová komise bezprostředně po ukončení zasedání AS FaVU, na kterém 

proběhla volba kandidáta na jmenování děkanem/děkankou, seznámí s výsledky volby 

zvoleného kandidáta i ostatní kandidáty. 

2) O průběhu volby vypracuje Volební a návrhová komise protokol, který předá 

předsedovi AS FaVU. V případě úspěšné volby tím činnost Volební a návrhové komise 

končí.  

3) Protokol o volbě obsahuje: 

a) složení Volební a návrhové komise, datum a místo konání voleb, 

b) popis průběhu každého kola volby, 

c) počet vydaných, odevzdaných a platných hlasovacích lístků, 

d) počet odevzdaných platných hlasů pro každého kandidáta, 

e) seznam oprávněných voličů a evidence jejich přítomnosti, 

4) Protokol musí být verifikován podpisy všech volbě přítomných členů Volební 

a návrhové komise.  

5) Na základě výsledků voleb, bezprostředně po jejich ukončení, podá předseda AS FaVU 

písemný návrh kandidáta na jmenování děkanem/děkankou rektorovi VUT.  

 


